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Mål: 

▪ Alla SAIK:are ska känna till de värden vi står för 

▪ Våra värden ska vara framträdande i den dagliga verksamheten vi bedriver 

▪ Alla SAIK:are ska få verktyg för att leva vår värdegrund på och utanför planen 

▪ Våra värden bygger på FN:s Barnkonvention, RF:s Idrotten vill och SvFF:s 

Spela, lek och lär 

Våra värden- vår identitet 

Skövde AIK är en klubb som vill skapa och bevara livslånga värden hos varje 

medlem från knatten i fotbollsskolan till ordföranden i styrelserummet. I allt vi gör 

från det första, lekfulla tillslaget på bollen, när vi gör en samhällsinsats, när A-laget 

spelar eller när det är styrelsemöte så ska allt genomsyras av de värden vi står för. 

Vi har tre värden som sammanfattar hur vi är och hur vi vill att det ska vara i vår 

förening som utgör vår värdegrund. 

❖ KÄRLEK 

❖ GEMENSKAP 

❖ GLÄDJE 

Dessa värden tillsammans i sin bästa form skapar en tillhörighet och identitet som 

människor vill vara en del av och det i sin tur ger oss KRAFT att utvecklas som 

individer och förening, vilket förenar oss i vår ambition och passion att uppnå 

maximala prestationer och resultat på och vid sidan av planen. 

KÄRLEK står för kärleken till bollen, kärleken till spelet, kärleken till varandra och 

oss själva och den respekt och omtanke vi visar alla som är involverade, både 

föreningens egna medlemmar som motståndare, ledare och funktionärer, domare 

och publik. Med detta visar vi att en SAIK:are står för FAIR PLAY och inte tolererar 

våld, mobbning, kränkning, rasism, droger och doping eller någon form av 

övergrepp. 

GEMENSKAP står för att alla, oavsett kön, ålder, etnicitet, sexuell läggning, religion, 

förmåga eller funktionsnedsättning, ska känna sig välkomna till vår förening. Vi 

SAIK:are respekterar varandra för våra olikheter och likheter utifrån att vi alltid 

strävar mot vårt gemensamma mål att få föreningen och alla individer att må bra 

och utvecklas. När individen är här ska alla känna att de tillhör något speciellt. Alla 

ska med och ingen ska lämnas utanför, tillsammans är vi starka, vi är Skövde AIK. 

GLÄDJE ska genomsyra hela vår verksamhet och är den platå som verksamheten 

ska vila på. Vi förespråkar en teknisk fotboll som ska skapa många målchanser vilket 

ger glädje och energi till föreningen och individen. Individen ska alltid känna en 

glädje vid träningar, matcher och andra evenemang som föreningen arrangerar. När 

vi är tillsammans så har vi roligt och om någon har en dålig dag hjälper vi individen 

att le igen. Genom att glädjen alltid ska finnas i vår verksamhet vill vi skapa en miljö 

i föreningen som får alla att må bra, känna trygghet, samt utvecklas som 

fotbollsspelare och individer. 

Om vi SAIK:are varje dag, vid varje möte samt evenemang, vid varje träning och 

match arbetar utifrån dessa tre värden, tror vi att alla i vår förening mår bättre och 

presterar bättre både på och utanför planen. Det är detta som skapar vår KRAFT. 
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Handlings- och åtgärdsplan 

Skövde AIK arbetar aktivt med vår värdegrund och att förebygga negativa 

händelser. Om och när något händer som inte stämmer överens med våra värden 

måste det finnas åtgärder för att komma till rätta med problemen. Hur dessa 

åtgärder ser ut kan vara olika beroende på händelse. Har ett lagbrott begåtts ska 

detta polisanmälas! 

Ledare har befogenhet att agera om spelare eller vårdnadshavare bryter mot 

vår värdegrund genom att: 

▪ Samtala med berörd part för att få dem att ändra sitt beteende 

▪ Ta spelare från planen under träning och match. Om samtal inte förbättrar 

situationen ska spelaren inte delta mer på träningen/matchen. 

Vårdnadshavare ska informeras om situationen ifall detta händer. 

▪ Avvisa vårdnadshavare från idrottsplatsen. 

Om det går till de två sista punkterna ska ledare rapportera till värdegrundsansvarig 

och ansvarig för berörd ålder (Ungdomsansvarig eller Akademichef) för vidare 

utredning. 

Vid allvarliga eller upprepade förseelser kan spelare eller vårdnadshavare bli 

avstängda från verksamheten, antingen tidsbestämt eller permanent.  

Vi fäster stor vikt vid att det alltid ska finnas en vuxen att prata med, och att man 

vågar berätta om man känner sig illa behandlad. Den som känner sig illa behandlad 

ska lyssnas på. Det är den utsattes upplevelser som utgör grunden för hur vi går 

vidare. Den vuxne som blir anförtrodd att någon känner sig illa behandlad ska 

rapportera till värdegrundsansvarig och åldersansvarig som ovan. 

Om ledare bryter mot vår värdegrund ska respektive ansvarig för åldersgruppen 

kontaktas. Detta kan göras via kontakt eller via en incidentrapport (se egen rubrik). 

För åldrarna 5-15 år kontaktas Ungdomsansvarig och för åldrarna 16-19 år 

Akademichef. Dessa kontaktar sedan värdegrundsansvarig för uppföljning. 

Kontaktuppgifter finns på hemsidan och nedan i denna policy.  

 

Sociala medier 

På sociala medier råder samma regler och förhållningsätt till vår värdegrund. Ett 

ansvarsfullt beteende måste följas från alla spelare, ledare, styrelse och övriga 

medlemmar i föreningen.  

Att utrycka sig emot vår värdegrund på sociala medier är inte acceptabelt. Det kan 

vara negativa kommentarer som till exempel förtrycker kön, ålder, etnicitet, sexuell 

läggning, tro, förmåga eller funktionshinder.  

Det är inte tillåtet av medlemmar i föreningen att skapa konton på sociala medier 

som framstår och kan uppfattas som att det är föreningens eget konto. Alla konton 

som representerar till exempel ett lag i föreningen skall godkännas av 

Värdegrundsgruppen.  

Värdegrundsgruppen skall ha tillgång till alla konton som bär föreningens namn och 

representerar klubben. Varje lagkonto skall även endast hanteras av myndig person 
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som till exempel tränare, ledare eller KRAFT-Förälder. Vill man skapa ett mediekonto 

kontaktas Värdegrundsgruppen.  

Trygg idrottsmiljö 

I vårt arbete med att skapa trygga idrottsmiljöer utgår vi från RF:s dokument ”Skapa 

trygga idrottsmiljöer (se referens nedan). 

FN:s Barnkonvention 

Vår värdegrund och vår verksamhet baseras på FN:s Barnkonvention (se referens 

nedan) om barns rättigheter.  

Detta innebär att vi alltid, i vår verksamhet, ska utgå ifrån barnets bästa. 

Våra ledare fortbildas årligen i Barnkonventionen och dess grundprinciper om 

barnrättsperspektivet. Detta görs via SvFF:s tränarutbildning D och UEFA C men 

även av föreläsare med kunskap om barnkonventionen. 

Våra barn och ungdomar görs medvetna om sina rättigheter genom vår 

utbildningsplan för värdegrund ”KRAFTPAKETET”. 

Handlingsplan mot brott 

I Skövde AIK är en trygg idrottsmiljö för barn och ungdomar en självklarhet och alla 

våra ledare ska enligt lagen (2013:852) om registerkontroll av personer som 

ska arbeta med barn redovisa registerutdrag från polismyndigheten för att få 

uppdrag. Registerutdrag ska uppvisas varje år och det åligger ungdomsansvarig att 

begära registerkontroll för ledare i åldrarna 5-15 år och akademichef för ledare i 

åldrarna 16-19 år. Registeruppdrag ska vara uppvisat senast 31/3 innevarande år. 

Att bara begära ett registerutdrag är ingen garanti för att brott motverkas. Vi har en 

årlig plan och riktlinjer för att motverka en otrygg idrottsmiljö och upprätthålla en 

trygg idrottsmiljö: 

• Styrelse, ledare och tränare ska varje år utbildas i frågor om sexuella 

trakasserier och sexuella övergrepp av person med expertis i ämnet. 

• Vid aktiviteter så som träningar, matcher, cuper, och andra möten mellan 

vuxna och barn ska minst två vuxna finnas närvarande i omklädningsrum om 

ledare måste uppehålla sig där. 

• Ingen fotografering eller filmning är tillåten i omklädningsrum. 

• Vid misstanke om brott ska anmälan ske till värdegrundsansvarig eller direkt 

till polisen. 

Konsensus 

Alla medlemmar i Skövde AIK visar att de instämmer i, och tänker följa vår 

värdegrund, när de betalar medlemsavgift. Med detta visar man också acceptans för 

de åtgärdsplaner vi tagit fram. 
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Incidentrapport 

På vår hemsida skovdeaik.se finns ett formulär att fylla i om du som ledare eller 

förälder uppfattar något som en händelse som strider mot vår värdegrund. Där kan 

du också läsa om vad som räknas som en incident. Rapporten handhas och utreds av 

värdegrundsansvarig, ungdomsansvarig, akademichef och sportchef. 

Organisation 

Värdegrundsansvarig 

Värdegrundsansvarig ser till att alla lagen går igenom vår värdegrund, samt följer 

utbildningsplanen KRAFTPAKETET! Innan säsong håller värdegrundsansvarig i en 

utbildning för ledare/tränare, KRAFT-föräldrar och KRAFT-ambassadörer så att de är 

trygga i sitt arbete med utbildningsplanen i lagen. Värdegrundsansvarig finns också 

som ett stöd för ledare, spelare och föräldrar vid frågor kopplat till vår värdegrund. 

Ledare/tränare 

Är de som ansvarar för att spelare och föräldrar i sitt lag tar del av värdegrunden och 

att den är framträdande i det vardagliga arbetet. De ser också till att utbildningar 

inom KRAFTPAKETET! genomförs i sitt lag.  

KRAFT-föräldrar 

Varje lag från pojkar och flickor 8 år upp till 15 år ska ha minst en KRAFT-förälder. 

Från 16 år (akademilag) ansvarar värdegrundsansvarig och akademichef. Att vara 

KRAFT-förälder är ett frivilligt hedersuppdrag och värdegrundsansvarig rekryterar ur 

föräldragruppen inför säsong. 

Som KRAFT-förälder är man ett stöd till ledare/tränare när utbildningsaktiviteter i 

KRAFTPAKETET! ska genomföras, men också en resurs för att se till att 

värdegrunden är framträdande i lagets dagliga verksamhet. 

KRAFT-föräldrar genomgår en utbildning tillsammans med ledare/tränare i mars där 

de får en bas och handledning för hur de ska jobba med KRAFTPAKETET! i sina lag 

under året. 

KRAFT-ambassadörer 

Är förebilder för vår värdegrund som de unga kan se upp till. Det kan vara spelare 

från vårt A-lag eller från vår akademi, eller spelare som varit hos oss tidigare.  

Värdegrundsgrupp 

Består av värdegrundsansvarig, sportchef, akademichef och ungdomsansvarig. 

Denna grupp arbetar med åtgärder vid uppkomna incidenter.  
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KRAFTPAKETET! 

KRAFTPAKETET! är namnet på vårt utbildningsprogram inom värdegrund som vi 

genomför varje år.  

Syfte och mål 

Alla som på något sätt är verksamma i vår förening är det på grund av fotbollen. Alla 

vill att det ska gå bra för våra lag och att både spelare och föreningen utvecklas. Vi 

måste dock ta utgångspunkten i att alla i första hand är människor och fotbollen är 

bara något vi samlas kring som vårt gemensamma intresse. KRAFTPAKETET! syftar 

till att utveckla spelare, ledare, funktionärer och föräldrar i värdegrundsfrågor. Detta 

för att ha en verksamhet och miljö som bygger på respekt om allas lika värde och 

följer FN:s Barnkonvention. 

Våra mål med KRAFTPAKETET! är: 

• Att fostra goda samhällsmedborgare 

• Att alla SAIK:are ska känna till de värden vi står för 

• Att våra värden ska vara framträdande i den dagliga verksamheten vi bedriver 

• Att alla SAIK:are ska få verktyg för att leva vår värdegrund på och utanför 

planen 

• Att alla lag ska ha minst en KRAFT-förälder 

• Att varje lag ska ha två eller fler Kraftpaketsaktiviteter per år. 

Innehåll 

Utbildningarna som ingår i KRAFTPAKETET! är åldersanpassade och utvärderas och 

revideras varje år. Innehållet som väljs följer RF:s riktlinjer och FN:s 

barnkonvention. 

Utvärdering 

Värdegrundsgruppen utvärderar varje år de aktiviteter vi genomför i KRAFTPAKETET! 

för att se vad som fungerat och vad som kan utvecklas vidare. KRAFT-föräldrar har 

två uppföljningsmöten under säsong där de delar erfarenheter, planerar och tar fram 

idéer för fortsatt utveckling. Detta ligger som grund för Värdegrundsgruppens 

utvärdering. 

Kontakt 

Dennis Aronsson, värdegrundsansvarig. Mejl: dennis.aronsson@skovdeaik.se 

Mobil: 076-1003292 

Janne Andersson, Ungdomsansvarig. Mejl: janne.andersson@skovdeaik.se 

Mobil: 070-5978789 

Roberth Jacobsson, Akademichef. Mejl: roberth.jacobsson@skovdeaik.se 

Mobil: 076-0180772 
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